F. cardinalis Paulutius, praefeclus.

aiamapo- s 2. Cum autcm, sicut praedicti expo-

onDrmat. ncntcs nobis nupcr exponi fecerunt, ipsi

decretum huiusmodi, prò firmiori illius

subsistenlià et observalione , aposlolicae

confii'malionis nostiae robore communi ri

summopere desiderent, nos, specialem ip-

sis exponentibus graliam facere volenles,

et eorum singulares personas a quibusvis

exconiniunicalionis, suspensionis, eie, ba-

ruin serie absolvenles et absolutas foro

censenles, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc liumililer porrectis in-

clinali, decretum praeinserlum,auclorilale

apostolica, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus
, illique inviolabilis

aposlolicae firmitalis robur adiicimus
,

salva semper in praemissis auclorilale me-

moralae congregalionis cardinalium.

An. C. 1659

§ 3. Decernenles easdem pracsenles lit- oeoreiun

leras semper firmas, eie, observari, sicque
"'*"''

in praemissis per quoscumqueiudices, eie,

deliniri debere , ac irritum el inane , si

secus, eie, conligerit allenlari.

§ 4 Non obslanlibus constilulionibus et comraria u

ordinalionibusapostolicis, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxv augu-

sti siDCLix, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die "25 augusti 1659, ponlif. anno v.

CCLVII.

Declarantur pnenae quas incnrnint non
observantes slatutum lxiv academia
Compili tensis de obedientià rectori

praestandu.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Alias prò parte dilectorum filiorum Exposiuo.

rectoris et alioium universilalis sludii

generalis oppidi Complutensis Toleianae

dioecesis congrcgationi venerabilium fra-

Irum nostroi um S. R. E. cardinalium Con-
cilii Tridentini interprelum exposito, quod
Inter alia eiusdem universilalis Sedi Apo-
slolicae immediale subiectae slatula ad-

esselLxiv tenoris qui sequilur, videlicel:

§ "1. « Slaluimus et ordinamus, quod lenor siamu

omnes et singuli regenles, calhedratici et compimensi e-

alii quicumque Ieclores, doclores, magi-
°'"^"'

stri
, licenliali

, baccalaurei el scholares

universi huius academiae et universilalis,

cuiuscumque qualilatis, gradus, ordinis,

conditionis aul praeeminenliae existant,

in omnibus el singulis regimini et gu-
bernio rectoris nostri collcgii prò tempore
eligendi perpetuo subiaceanl, leneantur-

que omnibus et singulis mandalis ipsius

licitis el honeslis ac constilulionibus no-

stris non contrariis obedire; et ad voca-

lionem rectoris praefali tolies quolies ab

An. C. 16599 ALEXANDER VII PP. 493 An. C. 1659

Popnae si

iQUDlur coni

ÌDobedientes.

eo vel eius mandato vocali fuerinl, con-

venire; slatula el consliluliones noslras

in omnibus el per onmia inviolabililer

observare, honorem , ulililalem et digni-

tatem ipsius collegii semper el ubicum-

que fuerinl procurare; exemptioncm et

liberlalem eiusdem lucri; quae omnia el

singula antequam scribanlur in malriculà

universilalis infra sex diesa die eleclionis

recloris moderni compulandos, si prae-

sentes fuerint, vel infra alios sex dies

poslquam ad universilatem venerint, te-

neanlur sic iurare; qui aulcm tale iura-

menlum non praeslilerinl, nullatenus gau-

deant privilegiis et pracrogalivis ipsius

universilalis, nec scribanlur in matriculà,

in qua scribi debeanl ' nomina ci cogno-

mina omnium el singularum personarum

in eùdem universitale residcnlium, ncque

compulenlur aul admillanlur alicui cur-

sus, quos peregeril anlequam praediclum

iuraraenlum pracslilcril, eie. »:

Sequuniur § 2. Et in càdcm expositione subiuncto,

quod, cum ex statuto huiusmodi iuramen-

tum de exhibendà obedienlià praedictà

praestandum sii, qui vero illud non prae-

stiterit, privilegiis et pracrogalivis ipsius

universilalis nullatenus gaudcre debeai,

dubitarelur an inler privilegia et prae-

rogalivas buiusmodi comprebenderenlur

stipendia debita ex gradibus confercndis

et aclibus universilalis calhcdrisquc mo-

derandis, eie., el an simililer vox adiva et

passiva ad munia et officia academiae

obeunda inlcr praerogativas et privilegia

praedictà computarenlur; ideoque pelila

a praedictis cardinalibus dubiorum buius-

modi declaralione, ut omncs in conlra-

rium abusus de medio penitus lollerenlur;

emanavit ab eorumdem cardinalium con-

gregalione decrelum tenoris scqucnlis
,

videlicet:

§ 3. « Die XXVI iulii mdclix sacra congre-

galio eminenlissimorum dominorum car-

1 Videlur legendum debent (,R. t.).

Ilecreluni sa-

rae l'oiijtrt'.^a-

dinalium sacri Concilii Tridentini interpre-

lum censuil propinas el vocem aclivam et

passivam comprehendi inlcr praerogalivas

et privilegia, de quibus in anledicto capi-

tulo Lxiv stalulorum fit inenlio ».

F. cardinalis Paulltius, praefeclus.

§ 5. Cum autem, sicut praedicli expo-

nentes nobis nuper exponi fecerunl, ipsi

decretum huiusmodi
,
prò fìrmiori illius

subsislenlià et observatione , aposlolicae

confirmalionis nostrae praesidio roborari

summopere desiderent, nos, specialem ip-

sis exponenlibus gratiam faccre volenles,

et eorum singulares personas a quibus-

vis, etc, harum serie absolvenles el ab-

solutas fore censenles, supplicalionibus

corum nomine nobis super hoc bumililer

porrcclis inclinali, decrelum praeinserlum, nBCiniumpra

auclorilale apostolica, tenoic praesenlium,

confirmamus et approbamus , illique in-

violabilis aposlolicae firmilatis robur adii-

cimus, salva semper in pracmissis auclo-

rilale congregalionis memoratorum car-

dinalium.

§ 6. Decernenles casdem praesenles

litteras semper firmas, etc, sicque per

quoscumque iudices ordinarios, eie., irri-

lum et inane, eie, contigerit altentari.

Non obslanlibus conslilulionibus et ordi-

nationibus apostolicis, ceterisquc contrae

riis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxv au-

gusti MDCLIX, ponliilcatus nostri anno v.

Dal. die 25 augusti 1659, ponllf. anno v.

nlale aposloh-
ca confirmat et

aiiprob..!.

CCLVIII.

Declarationes super conlroversiis inler

procuralorem generalem Ordinis Mi-

nonim striclioris observanliae sancii

Franciscì ac provincialcm provinciae

Romanae et guanUanum S. Francisci

Transtijberim de Urbe '.

1 Ex Regest. in Secret Orev.
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Quid facieo-

(lam sit staluit.

llliiis, qui cliaritas est et* Deus pacis, vi-

ces (licei immeriti) gerenles in terri?, ad

illa propensis sludiis inlendimus, per quae

dissidia inler religiosos viros in humili-

lalis spirilu et sub arcLioris vilae iugo

Altissimi obsequiis mancipalos" enaia so-

pianlur, ut ipsi, sul) laudabili instilutorum

suorum observantià quiete viventes, gra-

tum divino numini praestent famulalum.

§ 1. Cum itaque inler dilectos filios

procuratorem generalem Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci slriclioris obser-

vanliae nuncupalorum ex una ac mini-

strum provincialem et definitores provin-

ciae Romanae necnon guardianum con-

ventus S. Francisci Transtyberim de Urbe

ex aiterà partibus exortae sint conlrover-

siae: nos, eas dirimere intendenles, ut di-

scordiarum semina lollanlur, et pax inler

religiosos conservelur, de volo nonnullo-

rum dileclorum filiorum Romanae curiae

praelalorum, quibus negolium examinan-

dum ac nobis referendum commisimus,

procuratorem generalem praedictum,nunc

et prò tempore exislenlem, praeler secre-

tarium prope' babere duos socios eiusdem

Ordinis professos ad suum beneplacitum

deligendos, unum scilicet sacerdótem, qui

ei deservial prò scriba, et alterum con-

versum, qui personae ipsius procuratoris

curam gerat; ac eosdem socios teneri re-

cognoscere dictum procuratorem genera-

lem in eorum immedialum superiorem
,

non autem minislrum provincialem vel

guardianum antediclos; ad haec spedare

ad eumdem procuratorem generalem re-

tinere vel dimillere fralres forenses, qui

ad negotia peragenda Romam veniunl, eis-

que obedienliam dare quando ob lardi-

lalem vel dilalionem negoliorum suorum,

ì Coniunct. et nos addimus (r. t.)-

2 Edit. Main. legit mancipatis (n. t.).

3 Videtur legendum ^osse \>ro prope (R. t.).

aliAve de causi, ad lempus in alfquo con-

vcntu provinciae Romanae commorari de-

benl: minislrum vero provincialem de-

bere huiusmodi convenlum suo arbitrio

assignare et illius guardiano iniungere

ut eos recipiat: praelerea huiusmodi fo-

renses infra triduum sui ingressus in Ur-

bcm subesse in omnibus eidem procu-

ratori generali dumlaxal; elapso autem

triduo, subiectos esse curae guardiani

dicli convenlus S. Francisci in bis quae

morum correclionem et regularem disci-

plinam concernunl: postremo fralres fo-

renses huiusmodi, si quidem prò eorum

propriis negoliis e dicto conventu S. Fran-

cisci exire voluerint, utiquc teneri licen-

tiam ac benedictionem obtinere tam a pro-

curatore generali quam a guardiano, ad

praescriptum decreti capituli generalis

Toleli ultimo celebrali; verum, si pro-

curator generalis uti voluerit opera ipso-

rum farensium prò negoliis ad officium

suum speclantibus, eosque secum ducere,

lune non teneri dictam licenliam aul be-

nedictionem petere a guardiano, auclori-

tale apostolica, tenore praesentium, decla-

ramus.

S 2. Decernentes easdem praesentes lit- Decrsiom ir-
'^

, T . rilaos.

leras semper iu'mas, etc, sicque m prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios, eie, detìniri debere, ac irrilum et

inane si secus , eie, contigeril attentari.

§ 3. Non obstanlibus praemissis , ac

constilulionibus aposlolicis, necnon, qua-

lenus opus sit, Ordinis ac provinciae et

convenlus huiusmodi, aliisve, eie; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

senlibus, eie, specialiler et expresse de-

rogamus ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xii septem-

bris MDCLix, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 12 septerabris 1659, ponlif. anno v.
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CCLIX.

Confirmatio decreti rongregalionis epi-

scoporum et regularium quo super

controversia inter secretariuni genera-

lem ex una et secretarium provinciae

Romanae Ordinis Minorum sancii

Francisci de Observantid ex altera ver-

tente declaralur ius praecedentiae com-

petere secretariis generalibus ciiriae \

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Esposikio. § 1. Alias pn'o parie dileclorum filiorum

secrelariorum generalium ciiriae Roma-

nae Ordinis fratrum Minorum sancii Fran-

cisci de Observanlià nuncupalorum, nec-

non secretarii provinciae Romanae eius-

dem Ordinis, congregalioni venerahilium

fralrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negoliis el consultalioniiius episcoporum

et regularium praeposilae exposito, quod

inler praediclos secretarios generales ex

una et secretarium provinciae huiusmodi

ex aiterà parlibus exorla fuisset contro-

versia super praecedenlià, ad quem sci-

licet seu quos illorum pertinere deberet,

eidemque congregalioni supplicalo , ut

controversiam huiusmodi diiimcrel: cma-

navit ab ipsà congregalionc decreluni Ic-

noris qui sequilur, videlicet:

Sacra con- (i Sacra congregalìo eminenlissimorum

rai iu» praeco- S. R. L. carduiabum negolns et consulta-
ilci.Uac eomiie- ... .

^
, .

lere secreiarii tionibus cpiscoporuni et rcgularuim prac-
alibvis ca-

posila, allenlis narralis, ac parlibus, tam

verbo quam sciiplo, in facto et in iure in-

formantibus, audilis, eminenlissimo Aslal-

lio referente , re diligenicr ac mature

discussa, censuit , declaravit et decrevit

huiusmodi ius praecedentiae competere

secretariis generalibus curiae; in conlra-

rium allalis et dcductis prò parte secre-

tarii provinciae Romanae non obstanlibus

quibuscumque. Romae xi iiilii mdci.ix.

M. cardinalis Ginettu.s ».

^ Ex Rpgest. in Seciel. lirev.
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§ 2. Cum aulem , sicut dilectus filius Quod coDOr-

l-erdinandus de Ariona, iraier expresse PooUfci.

professus ac secrelarius generalis fami-

liae ullramonlanae Ordinis praefali in cu-

ria memorala, nobis nupcr exponi fecit,

ipse decretum Imiusmodi apostolicae con-

firmationis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderei: nos, eumdem Fer-

dinandum specialibus favoribus el gra-

tiis, eie, et a quibusvis excommunicatio-

nis, eie, harum serie absolvenles et ab-

solutum fore censenles, supplicalionibus

eius nomine nobis super hoc humiliter-

porrectis inclinali, decretum praeinsertum,

auctorilale aposlolici^ tenore praesenlium,

confirmamus et approbamus, illique in-

violabilis aposlolicae iìrmilalis robur adii-

cimus, salvcà semper in praemissis aucto-

rilale congregationis praedictorum cardi-

nalium.

S 3. Decernenles easdem praesentes lil- Docrciam ir-

. . rilans.

leras semper nrmas, eie, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices, eie, de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus, eie, scienler vcl ignoranlcr, conligerit

atlenlari.

S 4. Non obstanlibus constilulionibus ni-mgat con-
•^

.
tranis.

et ordinalionibus aposlolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscaloris, die xii septem-

bris MDCLix, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 1"2 septenibris 1659, pontif. anno v.

CCLX.

Ut episcopus Palavinus, et alii commen-

datarii monastcriorum Congregationis

Camaldnlensis Ordinis sancii Benedi-

cli monastico regimini se non inge-

rant, eie. \

1 E.v Regest. in Secret. lirev.
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Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

rn.oeniium. Sacrosaiicli apostolatus oiTicium humi-

lilati nostiae per abimdanfiam divinae

bonilalis commissuni exposcit, ut rcligio-

soruin virorum sub suavi regularis vitac

iiig'O Altissimi obscquiis mancipatorum

palernam curam gcrentes, illos a grava-

minibus indebilis lueamur, ac eorum com-

tnodis et felici directioni, quantum nobis

ex alto conceditur, consulamus*:

Motiva. § 1. Cum itaque, sicut dileclus fìlius

Petrus Ferraccius, abbas generalis Con-

gregationis Camaldulensis Ordinis sancii

Benedicti, nobis nuper exponi fecit, licet

sacri Conciiii Tridentini decretis caulum

reperitur, ut priores claustrales, aut in

prioratibus convenluum habentibus sub-

priores qui correctiones et spirituale re-

gimen exerccnl, a capitulis generalibus

vel ipsorum Ordinum visitatoribus insti-

tuanlur, nonnulli nibilominus commenda-

tarii quaedam monasteria Congi'cgationis

praefatae in commendam obtinentes, et

signanter vencrabilis frater Gregorius Cor-

nelius episcopus Patavinus, qui monasle-

rium abbatiam nuncupalum S. Mariae

de Vangadicia eiusdem Congregationis in

commendam ad sui vilam ex concessione

et dispensatione apostolica, ut asseritur,

oblinet, forsan in vim litterarum aposto-

licarum super eorumdem monasleriorum

commendis expcditarum, in quibus ipso-

rum monasleriorum cura, regimen et ad-

minislralio tam in spiritualibus quam in

temporalibus plenarie committitur , ius

instituendi ac destituendi priores et offi-

ciales claustrales, necnon visitandi, corri-

gendi, staluendi , ordinandi et exerccndi

ea quae institutum regulare concernunt,

ad se spoetare, eleclionibus et deposilio-

nibus priorum et subpriorum , aliorum-

que ofTicialium
, ac etiam visitationibus

) Edit. Main. Icgit consolamus (u. T.).
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et monachorum correclionibus sese in-

gcrere, quinimo superiores diclae Congre-

gationis, monasteria praedicla visitare et

reformare iuxta eiusdem Congregationis

regularia instiluta cupientes , repellere

et impedire praetendant et praesumanl,

non sino gravissimo ipsius Congregationis

ciusque monasleriorum pracindicio et ob-

servanliae regularis detrimento: bine est oecreium.

qyod nos, inconvenienlibus huiusmodi re-

medium adferre, dictumque Petrum abba-

tem generalem specialibus favori bus et

gratiis, eie, et a quibusvis excommuni-

cationis, etc., harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porreclis inclinati , necnon Conciiii

praedicti decretis ac resolutionibus con-

gregationis venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et con-

sultationibus episcoporum et regularium

praepositae in similibus casibus anlehac

emanatis inhaerentes, diclo Georgio epi-

scopo et aliis commendatariis praefatis

non licere priore?, subpriores ,
aut ofìì-

ciales claustrales institucre ac deslituere,

visitare monachos, eosdemque corrigere,

nec facullates ipsis commendatariis in lit-

teris apostolicis concessas et expressas
,

prout supra, ad ea quae institutum re-

gulare concernunt, et eiusdem Conciiii dis-

positione monastico regimini relinquun-

tur, trahi posse aut debere, apostolica

auclorilale, tenore praesentium, declara-

mus et decernimus ac staluimus.

S 2. Ouocirca dileclis filiis noslris et Eieqnuiorcs
"^ ^

(lopulal.

Aposlolicae Sedis nuncns, sive etjam lo-

corum Ordinariis, vel diciac Congrega-

tionis Camaldulensis conservaloribus, per

casdem praesentes iniungimus, ut, quoties-

cumque requisiti fuerint, ab liuiusmodi ve-

xationilius, ac violenliis manifeslis com-

mendatarios per censuras et alia iuris

remedia, invocato etiam, si opus fueril,

bracliii secularis auxiiio, cohibeant el com-

I

J
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pescant; salva semper in praemissis au-

clorilate congregationis eoriiindem car-

dinalium.

Decretom ir- § 3. Decemcntes easdem praesenles lil-

teras semper iirmas, eie, sicque m prae-

missis per quoscumque iiidices, eie, de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si se-

cus, eie, contigerit attentari.

Derogaiio § 4. Non obslanlibus praemissis , ac

feb'cis recordalionis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, eie, aliisqiie

apostolicis, ac in universalibus provin-

cialibusqiie et synodalibus conciliis editis,

generaiibus vel specialibus, conslilutioni-

bus et ordinationibus, necnon, quatenus

opus sii, Congregalioni et Ordinalioni

huiusmodi, eie; quibus omnibus el sin-

gulis, illorum tenores praesenlibus eie,

specialiler el expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Transumiito- § 5. Volunuis aulcm , ut earuindem
rum lìtU-s. . . ,

praesenUum Iransumplis , etc. , eadem

prorsus ubiquc locorum fides adliibealur,

quae ipsisiuot praesenlibus adhiberelur
,

si forenl exhibitae vel oslensac.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xix scptem-

bris MDCLix, pontificatus nostri anno v.

Dal. die i9 septembris 1659, poiitif. anno v.

CCLXl.

Ordinationea super adniissione clerico-

rum secidariiun Doctrinae Chistianae

in Gallia ad vota simfUcia conimque

ad ordines sacros promotione*.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancli aposlolalus officium'' iiuiiii-

lilali noslrac per ineffabilem divinae bo-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Eadoin fere est huiusmodi Gonslilulio ac

duae simul iunclae quae iaui praecesserunt saprà

pag. i45 pt pag. 437 (n. t.).

Bull. Rom. — Voi. XVI. 63
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nitalis abundanliam impositum postulai,

ut Congregalionum virorum in Ecclesia

Dei pie prudenterque inslitularum , iibe-

res(|ue bonorum operum fructus assidue

producentium, statuì et utililali opporlunis

rationibus consulere studeamus, proni in

Domino conspicimus salubriter cxpcdirc.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit Espos.iio.

dilectus fdius Franciscus Avias
,
presby-

ter ac procurator Congregationis cleri-

corum secularium Doctrinae Christianae

in Gallia, quod eadem Congregatio anno

MDCxLvii a felicis recordalionis Innocen-

tio Papa X praedecessore nostro per

quasdam snas in simili forma Brevis lit-

teras a Congregatione clcricorum regu-

larium de Somascha nuncupatà ' separata

fuil, el prò fnluris inde temporibus se-

cularis remansil, alque ita ul° usque in

hodiernum diem perseveravil. Sed ex eo

slalu plurima passa est et palitur incom-

moda. Nam, licei plurimi a praedicto an-

no MDCxLVii cilra^ postulaverini, et adliuc

liodie postulante in eamdem Congregatio-

nem Doctrinae Christianae admilti, aliceli